sl www.das-bastelteam.de/mathematik/teilbarkeitsregeln/arbei
z: tsblaetter-mit-aufgaben-teilbarkeit-durch-9

QR-Code scannen fur noch mehr Arbeitsblatter!

|[Name: |Klasse: | Datum:

Ermittle ob die angegebenen Zahlen durch 9 teilbar sind, das heilst, dass,das
Ergebnis keine Nachkommastellen hat.

Zum Beispiel: 6048 :9 =672 - 6048 ist durch 9 teilbar (9 | 6043).
3803:9 = 422,556 - 3803 ist nicht durch 94eilbar (9 422,556 ).

Zahl 1: 754461

Zahl 2: 568927

Zahl 3: 126756

Zahl 4: 2160

Zahl 5: 505296

Zahl 6: 687708

Zahl 7: 652969

Zahl 8: 600480

Zahl 9: 545599

Zahl 10: 815374

Zahl 11: 586621

Zahl 12: 770545

Zahl 13: 642736

Zahl 14: 469738

Zahl 15: 724554

Zahl 16: 116055

Zahl 17: 619714

Zahl 18: 547938

Zahl 19: 725185

Zahl 2096221

www.kleinanzeigen-und-annoncen.de - Kostenlose Kleinanzeigen deutschlandweit.
Seite 1/2

nweis und Copyright:
Ihgbk e Gar: tdethgkt nd Richtigkeit der angebotenen Arbeitsbl
Eine Kommerzielle Nutzung der angebotenen Inhalte ist nicht erlaubt! Die Abtb\tt dBId dirfen ohne Zustimmung in keiner Form veréffentlicht werden.


http://www.kleinanzeigen-und-annoncen.de
http://www.das-bastelteam.de/mathematik/teilbarkeitsregeln/arbeitsblaetter-mit-aufgaben-teilbarkeit-durch-9

www.das-bastelteam.de/mathematik/teilbarkeitsregeln/arbei
- tsblaetter-mit-aufgaben-teilbarkeit-durch-9

QR-Code scannen fur noch mehr Arbeitsblatter!

Losungen

Zahl 1
Zahl 2
Zahl 3
Zahl 4
Zahl 5
Zahl 6
Zahl 7
Zahl 8
Zahl 9
Zahl 10
Zahl 11
Zahl 12
Zahl 13
Zahl 14
Zahl 15
Zahl 16
Zahl 17
Zahl 18
Zahl 19
Zahl 20

754461
568927
126756
2160

505296
687708
652969
600480
545599
815374
586621
770545
642736
469738
724554
116055
619714
547938
725185
796221

Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme

Quersumme

T+5+4+4+6+1=27 :

5+6+8+9+2+7=37

1+2+6+7+5+6=27 :

:9=411

2+1+6+0=9 :9=

5+0+5+2+9+6=27 :

6+8+7+7+0+8=36 :

6+5+2+9+6+9=37

6+0+0+4+8+0=18 :

5+4+5+5+9+9=37

8+1+5+3+7+4=28

5+48+6+6+2+1=28

T+7+045+4+5=28

6+4+2+7+3+6=28

446+9+7+3+8=3]

T4+244+5+5+4=27

1+1+6+0+5+5=18

6+1+9+7 H@w4=28

5+44+7+9+3+8536

7+2+5+ 198 +5=28

7T+9+6242+1=27

:9=4]11

:9=411
:9=311
:9=311
19=311
19=310
195 411
1= 3

29 =2

1 9= 3,11
:9=4

:9=3]11

:9=3

durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch/9teilbar
nichtZdurch"9'teilbar
nicht'dureh 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
nieht durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar

www.kleinanzeigen-und-annoncen.de - Kostenlose Kleinanzeigen deutschlandweit.

nweis un:
Ihgbk
Eine Kommerzielle Nu

tzung der angeboten

ight:
e Gar tfdvntdgkt nd Richtigkeit der angebotenen Arbeitsbla
n Inhalte ist n htlthAbtb\tt dBId diirfen ohne Zustimmung in kein

beil

r Form verdffentlicht werden.

| 754461)
} 568927)
h126756)
| 2160)

505296)
| 687708)
} 652969)
| 600480)
} 545599)
} 815374)
} 586621)
} 770545)
} 642736)
} 469738)
| 724554)
| 116055)
} 619714)
| 547938)
} 725185)
| 796221)

Seite 2/2


http://www.kleinanzeigen-und-annoncen.de
http://www.das-bastelteam.de/mathematik/teilbarkeitsregeln/arbeitsblaetter-mit-aufgaben-teilbarkeit-durch-9

