

www.das-bastelteam.de/mathematik/teilbarkeitsregeln/arbei tsblaetter-mit-aufgaben-teilbarkeit-durch-9

QR-Code scannen für noch mehr Arbeitsblätter!

Name:	Klasse:	Datum:

Ermittle ob die angegebenen Zahlen durch 9 teilbar sind, das heißt, dass das Ergebnis keine Nachkommastellen hat.

Zum Beispiel: 6048 : 9 = 672 → 6048 ist durch 9 teilbar (9 | 6048). \bigcirc 3803 : 9 = 422,556 → 3803 ist nicht durch 9 teilbar (9 ∤ 422,556).

Zahl 1: 754461
Zahl 2: 568927
Zahl 3: 126756
Zahl 4: 2160
Zahl 5: 505296
Zahl 6: 687708
Zahl 7: 652969
Zahl 8: 600480
Zahl 9: 545599
Zahl 10: 815374
Zahl 11: 586621
Zahl 12: _770545
Zahl 13: 642736
Zahl 14: 469738
Zahl 15: 724554
Zahl 16: 116055
Zahl 17: 619714
Zahl 18: 547938
Zahl 19: 725185
Zahl 20: 796221



www.das-bastelteam.de/mathematik/teilbarkeitsregeln/arbei tsblaetter-mit-aufgaben-teilbarkeit-durch-9

QR-Code scannen für noch mehr Arbeitsblätter!

<u>Lösungen</u>

Zahl 1	754461	Quersumme	7 + 5 + 4 + 4 + 6 + 1 = 27 : 9 = 3	durch 9 teilbar	(9 754461)
Zahl 2	568927	Quersumme	5 + 6 + 8 + 9 + 2 + 7 = 37 : 9 = 4,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \ 568927)
Zahl 3	126756	Quersumme	1 + 2 + 6 + 7 + 5 + 6 = 27 : 9 = 3	durch 9 teilbar	(9 126756)
Zahl 4	2160	Quersumme	2 + 1 + 6 + 0 = 9 : 9 = 1	durch 9 teilbar	$(9 \mid 2160)$
Zahl 5	505296	Quersumme	5 + 0 + 5 + 2 + 9 + 6 = 27 : 9 = 3	durch 9 teilbar	(9 505296)
Zahl 6	687708	Quersumme	6 + 8 + 7 + 7 + 0 + 8 = 36 : 9 = 4	durch 9 teilbar	(9 687708)
Zahl 7	652969	Quersumme	6 + 5 + 2 + 9 + 6 + 9 = 37 : 9 = 4,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \ 652969)
Zahl 8	600480	Quersumme	6 + 0 + 0 + 4 + 8 + 0 = 18 : 9 = 2	durch 9 teilbar	(9 600480)
Zahl 9	545599	Quersumme	5 + 4 + 5 + 5 + 9 + 9 = 37 : 9 = 4,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \ 545599)
Zahl 10	815374	Quersumme	8 + 1 + 5 + 3 + 7 + 4 = 28 : 9 = 3,11	nicht durch 9 teilbar	(9 815374)
Zahl 11	586621	Quersumme	5 + 8 + 6 + 6 + 2 + 1 = 28 : 9 = 3,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \ 586621)
Zahl 12	770545	Quersumme	7 + 7 + 0 + 5 + 4 + 5 = 28 : 9 = 3,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \ 770545)
Zahl 13	642736	Quersumme	6 + 4 + 2 + 7 + 3 + 6 = 28 : 9 = 3,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \ 642736)
Zahl 14	469738	Quersumme	4 + 6 + 9 + 7 + 3 + 8 = 37 : 9 = 4,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \ 469738)
Zahl 15	724554	Quersumme	7 + 2 + 4 + 5 + 5 + 4 = 27 : 9 = 3	durch 9 teilbar	(9 724554)
Zahl 16	116055	Quersumme	1+1+6+0+5+5=18 :9=2	durch 9 teilbar	(9 116055)
Zahl 17	619714	Quersumme	6 + 1 + 9 + 7 + 1 + 4 = 28 : 9 = 3,11	nicht durch 9 teilbar	$(9 \nmid 619714)$
Zahl 18	547938	Quersumme	5 + 4 + 7 + 9 + 3 + 8 = 36 : 9 = 4	durch 9 teilbar	(9 547938)
Zahl 19	725185	Quersumme	7 + 2 + 5 + 1 + 8 + 5 = 28 : 9 = 3,11	nicht durch 9 teilbar	(9 \rightarrow 725185)
Zahl 20	796221	Quersumme	7 + 9 + 6 + 2 + 2 + 1 = 27 : 9 = 3	durch 9 teilbar	(9 796221)